⁴⁹ Avicenna latinus, *Liber de philosophia prima*, III, 2, 19-20, p. 114 : “(...) Conveniunt autem in hoc quod nullum eorum significat substantiam alicuius rei”.

⁵⁰ No obstante, el término “accidente” (*accidens*) parece tener distintos significados en Avicena: uno “predicamental”, y otro lógico, esto es, entendido como “predicable”. En este segundo sentido, el “accidente” se refiere a un predicado que, sin ser constitutivo de la esencia de una cosa (como en el caso de los géneros, las especies, y las diferencias específicas), sin embargo, acompaña a la esencia de manera inseparable, y así constituye un “concomitante” (*comitans*) necesario. Lo cierto es que en algunos pasajes de su *Liber de philosophia prima*, Avicena parece otorgar este segundo sentido de *accidens* al “ente” y al “uno”, de modo que éstos no deberían ser interpretados sino como “concomitantes” necesarios de la cosa o esencia (en sentido lógico, y no predicamental). Así por ejemplo: “(...) nec separabitur a comitantia intelligendi ens cum illa ullo modo, quoniam intellectus de ente semper comitabitur illam, quia illa habet esse vel in singularibus vel in aestimatione vel intellectu. Si autem non esset ita, tunc non esset res” (Avicenna latinus, *Liber de philosophia prima*, I, 5, 79-83, p.36). Y más evidentemente: “Dico igitur quod unitas vel dicitur de accidentibus vel dicitur de substantia; cum autem dicitur de accidentibus, non est substantia, et hoc est dubium; cum vero dicitur de substantiis, non dicitur de eis sicut genus nec sicut differentia ullo modo: non enim recipitur in certificatione quidditatis alicuius substantiarum, sed est quiddam comitans substantiam, sicut iam nosti. Non ergo dicitur de eis sicut genus vel sicut differentia, sed sicut accidens” (Avicenna latinus, *Liber de philosophia prima*, III, 3, 80-86, p. 117). A pesar de esto, otros pasajes en la misma obra parecen, por ejemplo, reducir toda forma del “uno” o la “unidad”, al principio de la cantidad y del número: “Congruit enim nobis ut in hoc loco assignemus naturam unitatis propter duas res, quarum una est quod unitas multam habet convenientiam cum esse quod est subiectum istius scientiae, alia, quod unitas initium est aliquo modo quantitatis. Quod autem initium sit numeri bene consideranti facile est intelligere (...)” (Avicenna latinus, *Liber de philosophia prima*, III, 1, 66-70, p. 107). Sobre esta ambigüedad, ver: De Libera, Alain. “D’Avicenne à Averroès, et retour. Sur les sources arabes de la théorie scholastique de l’un transcendantal”, *Arabic Sciences and Philosophy*, Cambridge University Press, vol. 4 (1994), pp. 141-179.